[image: image1.png]

	         PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax: (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: prefeiturapirauba@hotmail.com

PORTARIA Nº. 174 de 05 de maio de 2023.
Nomeia membro em substituição para compor o Conselho Municipal de Turismo de Piraúba – COMTUR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÚBA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, e art. 3º da Lei 1.021/2019, modificado pela Lei 1.029/2019, e
CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membros do Conselho Municipal de Turismo de Piraúba – COMTUR, bem como consolidar os membros em apenas um ato normativo, para fácil consulta e compreensão;
R E S O L V E:

Art. 1º. O Conselho Municipal de Turismo de Piraúba – COMTUR é composto pelos seguintes membros:

I – Órgão diretamente relacionado ao Turismo:

a) Titular: Jéssica de Oliveira Ferreira Figueiredo;

b) Suplente: Christiano Oliveira Duarte;

II – Órgão diretamente relacionado à Cultura, Esporte e Lazer:
a) Titular: Anamara Vieira Xavier Alves;

b) Suplente: Ruy Bardelim Pereira;

III – Órgão diretamente relacionado ao Transporte e Trânsito:
a) Titular: Neyler Aurélio dos Anjos Oliveira;
b) Suplente: Paulo Sérgio Mariano Gage;

IV – Órgão diretamente relacionado à Comunicação:
a) Titular: Paulo Pacheco Lopes;

b) Suplente: Ione de Barros Cabido;

V – Órgão diretamente relacionado às Finanças:
a) Titular: Alysson da Silva Gravina;

b) Suplente: Viviane Cação Verbena;

VI – Órgão diretamente relacionado ao Meio Ambiente:

a) Titular: José Raimundo de Souza Tolentino;

b) Suplente: Rafael Langer de Souza;

VII – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
a) Titular: Ana Cláudia dos Anjos Ribeiro;

b) Suplente: Nando Vidigal Gomes;

VIII – Representante da EMATER:
a) Titular: Marilda Orci Imperatori;

b) Suplente: Bruno Lima Sant’Anna;

IX – Representante do Comércio Local;

a) Titular: Sandra Nilda Lopes de Almeida;

b) Suplente: Nívea Thomaz Marcolino Silva;

X – Representante da Câmara Municipal de Piraúba:
a) Titular: Pandelis de Oliveira Costa;
b) Suplente: Paulo Henrique Pompeu Milagres;

XI – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
a) Titular: Flávia da Silva Ferreira Neiva;

b) Suplente: Cláudia de Paiva Teixeira;

XII – Representante da Polícia Militar:

a) Titular: Marcelo Prudente de Moraes;

b) Suplente: Gustavo Rodrigues Torres.

XIII – Representante do Comércio Hoteleiro:
a) Titular: Celso da Rocha Prata;
b) Suplente: Lúcia Vidal Pereira Gaspar.

XIV – Representante do Sindicato Rural de Piraúba:

a) Titular: Kelli Policarpo de Oliveira;

b) Suplente: Everton Pinto Gonçalves.

Art. 2º. Revogam-se a Portaria nº 245, de 13 de dezembro de 2021, a Portaria nº 345, de 23 de novembro de 2022 e a Portaria nº 411 de 21 de dezembro de 2022.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
            Registre-se e publique-se.

Piraúba, 05 de maio de 2023.
Adriano Carvalhaes Gravina
Prefeito Municipal
PAGE
3

[image: image1.png]